


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061900204

204

Nº 117, quarta-feira, 19 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019 - SAS (SRP)

Objeto: Seleção de melhor proposta através de registro de preços para a futura
aquisição de materiais de consumo diversos, visando a qualificação nos atendimentos
junto aos programas, projetos e serviços socioassistenciais desenvolvidos pelos
equipamentos da política de assistência social de forma continuada, atendendo as
normativas do sistema único de assistência social (suas), viabilizando as famílias e
indivíduos a garantia de direto acesso as políticas públicas sociais, deste município, de
responsabilidade da Secretaria de Assistência Social, de acordo com as especificações e
quantidade constantes do Termo de Referência, do Edital. Tipo: Menor preço por lote.
A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 03 de julho de 2019, às
09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de
proposta de preços e habilitação.

Morada Nova-CE, 19 de junho de 2019
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1906.01/2019

A Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão de Pregão, torna
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de julho de 2019, às
10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 1906.01/2019. Objeto:
Contratação de empresa, na forma de serviço contínuo, para fornecimento de
infraestrutura tecnológica, além de serviços de Tecnologia da Informação, para implantação
e manutenção de PRONTUÁRIO ELETRÔNICO, para utilização do referido sistema pelas
equipes vinculadas à Atenção Básica junto a Secretaria de Saúde do Município de Moraújo-
CE. O Edital estará disponível no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias
úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura
à Av. Prefeito Raimundo Benício, Nº 535, Centro.

Moraújo-CE, 18 de junho de 2019.
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.06.03.002

Repetição

Objeto: contratação de empresa para execução da obra de Ampliação do Sistema de
Abastecimento de Água no Distrito de Sítio Alegre na Zona Rural do Município de
Morrinhos/CE, a Comissão de Licitação torna público que a sessão agendada para o dia 24
de Junho de 2019 (24/06/2019), às 09:00hs, foi remarcada para a data de 05 de Julho de
2019 (05/07/2019) às 09:00hs, em virtude da republicação do edital conforme art 21, § 4º
da Lei nº 8.666/93. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público.

Morrinhos - CE, 18 de junho de 2019
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2019.06.18.01

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Orós-CE torna público,
para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 08 de julho de 2019, às 08:00
horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia,
nº 40, Centro, Orós-Ce, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço nº.
2019.06.18.01, do tipo Menor Preço, com fins à reforma da quadra da Escola Manoel
Moreira Pequeno EEF, Distrito do Santarém, Município de Orós/CE, conforme
especificações constantes do Anexo I, parte integrante deste processo, o qual encontra-se
na íntegra na sede da Comissão de Licitação, localizada na praça Anastácio Maia, nº 40,
Centro, Orós-CE, no horário de 08:00h às 12:00h.

Orós - CE, 18 de junho de 2019
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019/CP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 19 de Julho de 2019, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, tombado
sob o Nº 001/2019/CP, com o seguinte objeto: contratação de empresa para execução da
construção de conjuntos sanitários, ligações domiciliares de água, tanque de lavar roupas,
filtros domésticos, tanques sépticos, filtros biológicos, sumidouros e pias de cozinha em
diversas localidades do Município de Pedra Branca-CE, incluindo o fornecimento de mão-
de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo I e
II), deste Edital. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de
Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-3515.2437, no horário de 08:00h às 12:00h
e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 18 de junho de 2019
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 7º Aditivo ao Contrato nº 001-2017.09.27.66-TP-ADM, firmado entre a Prefeitura
Municipal de Pentecoste e a Empresa: Coesa Companhia de Obras, Eletrificações e
Soluções Ambientais LTDA-ME, CNPJ/MF nº 26.947.586/0001-90. Objeto: prorrogar o prazo
do contrato anterior pactuado, por mais 90 (noventa) dias tendo início na data de sua
assinatura até 09 de setembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP PE2019/010DUG. Extrato da Ata de Registro de Preços N°
005/2019DUG, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº SRP PE2019/010DUG - DIVERSAS
UNIDADES GESTORAS, cujo objeto é a Seleção de melhor proposta para Registro de Preços
visando futuras e eventuais Contratações para Aquisições de Materiais de Expediente,
Descartáveis e Outros para suprir as necessidades das Diversas Unidades Gestoras do
Município de Quixadá. CONTRATADAS: 01. F. ELIO FERREIRA PONTES - ME, inscrita no CNPJ:
26.393.753/0001-06, com o valor total de R$ 1.009.910,18 (um milhão, nove mil,
novecentos e dez reais e dezoito centavos); 02. R. CLEAN COMERCIAL EIRELI, inscrita no
CNPJ: 26.728.117/0001-80, com valor total de R$ 922.873,52 (novecentos e vinte e dois
mil, oitocentos e setenta e três reais e cinquenta e dois centavos); 03. A M S COMERCIAL
EIRELI, inscrita no CNPJ: 29.308.027/0001-28, com valor total de R$ 1.510.007,70 (um
milhão, quinhentos e dez mil, sete reais e setenta centavos). Data da assinatura: 10 de
junho de 2019. Vigência: 12 (doze) meses. Para as seguintes Secretarias: Gabinete do
Prefeito, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Planejamento e
Finanças, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, Secretaria
Municipal de Agricultura Familiar e Desenvolvimento Rural, Secretária Municipal de
Transito, Cidadania, Segurança e Serviços Públicos, Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação,
Secretária Municipal de Participação Popular, Esporte e Juventude, Fundação Cultural,
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que após o
julgamento de Habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 0905.01/2019, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE,
teve como resultado: Empresas HABILITADAS: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP,
FRANCISCO L. RIPARDO ME, ARTIMPEC-CONSTRUÇÕES LTDA, J.V. MARTINS ENGENHARIA .
Empresas INABILITADAS: ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-
EPP, RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, ficando aberto o prazo recursal previsto no art. 109,
inciso I, alínea a, da Lei de Licitações, a ser contado a partir desta publicação. Maiores
informações na Comissão de Licitação, situada à Av. São João, 75, Centro, CEP 62.150-
000

Santana do Acaraú - CE, 18 de junho de 2019
ANTÔNIO EUDES DE LIMA FILHO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.06.13.01 - PE - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Luís do Curu, torna público, para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 04 de julho de 2019, às 09:00h, estará
realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento, Menor Preço
por Lote, cujo objeto é seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras
e eventuais aquisições de material de expediente para atender as necessidades das
Diversas Secretarias do Município de São Luis do Curu - CE. Data e hora de início do
recebimento das propostas: 24.06.2019 às 9:00h. Data final e hora do recebimento das
propostas: 04.07.2019 às 8:00h. Data da sessão: 04.07.2019, às 10:00h. O Edital poderá ser
adquirido pelos portais: http://www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br.

São Luís do Curu - CE, 18 de junho de 2019
JOSÉ ANTÔNIO PEREIRA MONTEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2019-SMS.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE, representada pela Secretaria Municipal
da Saúde. CONTRATADA: CECHETTI & CADINI COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA-ME. OBJETO: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
medicamentos (padronizados), destinados às unidades básicas de saúde do Município, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência
do Edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 113/2018.
VALOR GLOBAL: R$ 22.593,75 (Vinte e Dois Mil e Quinhentos e Noventa e Três Reais e
Setenta e Cinco Centavos). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e
fiscalizada pelo(a) Sr. Ajax de Souza Cardozo, Coordenador da Assistência Fa r m a c ê u t i c a .
DATA DA ASSINATURA: 18 de novembro de 2019. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência
do contrato será de 12 (Doze) meses, contados a partir da sua assinatura, iniciando no dia
18 de junho de 2019 e findando no dia 17 de junho de 2020. SIGNATÁRIOS: Representante
da Contratante: Gerardo Cristino Filho. Representante da Contratada: Sr. Douglas Cadini.
Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2019-SMS

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE, representada pela Secretaria Municipal
da Saúde. CONTRATADA: Empresa F.I. COMERCIO EM GERAL EIRELLI - EPP. OBJETO:
Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de Material Permanente - Ventiladores e
Centrais de Ar Condicionado, com instalação, todos novos e de primeiro uso para atender
a demanda dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Sobral-CE por um período
de 12 meses podendo ser prorrogado a critério da administração, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na
proposta da Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 0158/2018. VALOR GLOBAL:
R$ 2.205,60 (Dois Mil Duzentos e Cinco Reais e Sessenta Centavos). DA FISCALIZAÇÃO: A
execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo(a) Sra. Raquel Miranda de
Vasconcelos, Gerente da Célula de Logística da Sec. Municipal da Saúde. PRAZO DE
VIGÊNCIA: o prazo de vigência contratual será 12 (Doze) meses a partir da sua assinatura,
com início em 18 de junho de 2019 e término em 17 de junho de 2020. SIGNATÁRIOS:
Contratante: Gerardo Cristino Filho - Secretário Municipal da Saúde. Representante da
Contratada: Farad dos Santos Mercês. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da
SMS.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2019 - SDHAS

Central de Licitações. Data de Abertura: 03/07/2019, às 09h (Horário de Brasília).
OBJETO: Aquisições de equipamentos de informática, destinados ao CREAS. Modalidade:
Pregão Eletrônico Nº 077/2019 - SDHAS. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º
Andar. Fone: (88) 3677-1254.

Sobral-CE, 18 de junho 2019.
LISA SOARES DE OLIVEIRA

Pregoeira



Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Município de Trairi, através da(o) Fundo Municipal de Saúde por intermédio do(a) 
Pregoeiro(a), torna público que às  14:00 horas do dia 02 de Julho de 2019, fará realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 06.007/2019-PP,tipo 
Menor Preço, para contratação de empresa para aquisição de veículos diversos, com recursos oriundos das emendas de Nº 11421.654000/1170-07, 
11421.654000/1170-11, Portaria Nº 3.673, Termo de Ajuste Nº 063/2018 e Portaria Nº 4.009, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município do Trairi/CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Trairi/CE.O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel 
Pinto Ferreira, 356, Planalto Norte, Trairi/CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Trairi/CE 18 de Junho de 2019. Kennedy 
Rodrigues do Nascimento Cardoso - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Maracanaú – Aviso de Convocação – Pregão Presencial Nº. 002/2019. Cujo objeto é o Registro de Preços 
visando a contratação de empresa especializada em diagramação, formatação e confecção/impressão de serviços gráficos diversos, incluindo a produção de 
jornais e outros materiais para atender a demanda da Câmara Municipal de Maracanaú-CE. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, convoca 
as empresas classificadas (P/01) Express Comércio e Serviços LTDA – ME; (P/02) Perfeita Gráfica e Editora LTDA – ME e (P/04) Natalia Gonçalves dos 
Santos – ME para o Lote 01, bem com para o lote 02 as licitantes (P/01) Express Comércio e Serviços LTDA – ME; (P/02) Perfeita Gráfica e Editora LTDA 
– ME que comprovem a exequibilidade de suas propostas através dos seguintes documentos: Contrato acompanhado de Nota Fiscal do serviço prestado 
comprovando que o licitante esteja prestando ou tenha prestado eficientemente serviços compatíveis em características (quantidade igual ou superior), prazos 
e condições com os serviços objetos da presente licitação em sessão que será realizada em 25/06/2019, às 10h, sob pena de desclassificação, na sede da 
Comissão de Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/nº – Parque Antônio Justa. Maracanaú-CE. 
O Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Milhã torna público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, nº 02/2019, Processo nº 2019.06.18.30.PE.FMS, do tipo Menor Preço por 
item, cujo objeto é a aquisição de veículos zero quilômetro, ano/modelo 2019/2019, adaptado para ambulância de simples remoção “Tipo A” com materiais 
e equipamentos estabelecidos na Portaria nº 2.048/2002 do Ministério da Saúde. A realizar-se no dia  09 de julho de 2019, às 09:00h(horário de Brasília), no 
portal www.bllcompras.org.br, Maiores informações na  sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro – Milhã – Estado 
do Ceará, maiores informações pelo telefone (88) 99628-1534 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.bllcompras.org.br. Milhã(CE), 18 de junho de 
2019. Mirma Quézia da Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso do 1º Adendo ao Edital do Pregão Eletrônico N°. 005/2019-FMS. O Pregoeiro Oficial da 
Prefeitura Municipal de Bela Cruz/CE vem informar, que foi realizada alteração no Edital do Pregão Eletrônico n° 005/2019-FMS cujo objeto é o Registro 
de Preços visando as aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Hospital Municipal junto a Secretaria de Saúde 
do Município de Bela Cruz/CE, publicado no: (1) DOE/CE do dia 17/06/2019, página 117, série 3; e (2) Jornal O Povo do dia 17/06/2019, página 18; ao 
qual houve alteração da data do certame. Onde se lê: 02/07/2019. Leia-se: 03/07/2019. Comunico que o Adendo se encontra disponível na Comissão de 
Licitações, no site do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e TCE/CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Francisco Edinaldo Almeida - Pregoeiro 
Oficial do Município de Bela Cruz, Ceará.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Município de Trairi, através da(o) Fundo Municipal de Saúde por intermédio 
do(a) Pregoeiro(a), torna público que às  08:00 horas do dia 03 de Julho de 2019, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial,Nº 06.005/2019-
PP, tipo menor preço, para contratação de empresa para aquisição de material permanente e mobiliária em geral, com recursos oriundos das Emendas 
Parlamentares de Nº 11421.654000/1180-02,11421.654000/1150-01 e 11421.654000/1140-01 para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Trairi/CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Trairi/CE. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel 
Pinto Ferreira, 356, Planalto Norte, Trairi/CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Trairi/CE 18 de Junho de 2019. Kennedy 
Rodrigues do Nascimento Cardoso - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 001/2019/CP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 19 de Julho de 2019, às 08:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, 
tombado sob o Nº 001/2019/CP, com o seguinte objeto: contratação de empresa para execução da construção de conjuntos sanitários, ligações domiciliares 
de água, tanque de lavar roupas, filtros domésticos, tanques sépticos, filtros biológicos, sumidouros e pias de cozinha em diversas localidades do Município 
de Pedra Branca-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo I e II), deste 
Edital. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-3515.2437, no horário de 08:00h 
às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. Anne Everline de Oliveira Almeida – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Hidrolândia. A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, 
torna público, nos termos da Lei n° 10.520/02, que fará realizar Procedimento Licitatório – Modalidade: Pregão Presencial Nº. PMH-130619-PP01. Objeto: 
locação de 01 (um) veículo tipo van (capacidade mínima de 20 lugares) para ficar à disposição da Secretaria Municipal de Saúde de Hidrolândia/CE– Sessão 
Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 08h30min do dia 03/07/2019– Local: Sede da Prefeitura Municipal – Avenida Luiz Camelo Sobrinho, nº. 640, 
Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolândia–CE.  O Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 07h30min 
às 13h00min e no endereço eletrônico http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Hidrolândia - CE, 18 de Junho de 2019. Raimundo Rodrigues de 
Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Catunda - Resultado de Julgamento da Fase de Habilitação. O Presidente da Comissão de Licitação 
do Município de Catunda/CE torna público aos interessados o resultado do julgamento da habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 
012/2019/TP, cujo objeto é a conclusão da reforma do Estádio Municipal José Bezerra de Melo. Empresas Habilitadas: W J Freitas – ME, Planalto Timbó 
Construções e Serviços EIRELI – ME e Malveira Construções e Serviços EIRELI. Empresas Inabilitadas: Nova Construções Incorporações e Locações 
EIRELI-ME e Apolo Serviços EIRELI – ME. Fica aberto, a partir da publicação deste aviso, o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, da 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que, caso não haja interposição de recursos contra o 
julgamento da habilitação, fica desde já marcada para o dia 02 de julho de 2019, às 09h00min, a sessão pública para o prosseguimento deste certame com a 
abertura das propostas de preços das empresas habilitadas. Catunda-CE, 18 de junho de 2019. Elias Melo Lima - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Extrato da Ata de Registro de Preços nº PMH-08/2019 - Pregão Presencial para Registro 
de Preços  Nº PMH-130519-PPRP. Órgão Gerenciador: Gabinete da Prefeita do Município de Hidrolândia-CE; Objeto: Registro de Preços para eventual 
locação de estruturas e serviços diversos destinados aos eventos promovidos pelo Município de Hidrolândia/CE; Empresas Beneficiárias da ARP: Loka 
Evento LTDA ME, Representante Legal: Victor Vinicius Ximenes; Valor Total: R$ 294.199,50 (duzentos e noventa e quatro mil cento e noventa e nove 
reais e cinquenta centavos) e Maximo Entretenimento LTDA, Representante Legal: Diego Soares Ribeiro; Valor Total: R$ 24.400,00 (vinte e quatro mil 
e quatrocentos reais); Validade da ARP: 12 (doze) meses a partir da data da publicação. Hidrolândia - CE, 18 de junho de 2019. Luiz Gonzaga Soares 
Timbó - Ordenador de Despesas do Gabinete da Prefeita do Município de Hidrolândia-CE.

*** *** ***

95DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº115  | FORTALEZA, 19 DE JUNHO DE 2019


